2  Ano X Edição 2095Semanário OficialCosmópolis, 05 de março de 2026

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Cooperativa Nacional de Agentes
Ambientais – Brasil – 1ª alteração do Termo de Contrato LT nº 014/2025; ASSINATURA: 19/02/2026;
OBJETO: Seleção de Associação e/ou Cooperativa para Triagem, Processamento e Destinação de
Materiais Recicláveis; MODALIDADE: Chamamento Público nº 001/2024 (Prorrogação contratual).

Cosmópolis, 04 de março de 2026.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal

3 Cosmópolis, 05 de março de 2026  Ano X Edição 2095Semanário Oficial

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
DISPENSA Nº 002/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Gibbor Publicidade e
Publicações de Editais Ltda – 1º Termo Aditivo - Dispensa nº 002/2025- Prorrogação e Reajuste
do Contrato nº 017/2025; Valor R$ 28.651,80; ASSINATURA: 26/02/2026, Vigência 27/02/2026
à 26/02/2027. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços em publicações
de atos oficiais do município em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo,
com fornecimento de mão de obra especializada e materiais necessários.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: GovFácil Gestão &
Tecnologia Ltda – 1º Termo Aditivo - Inexigibilidade nº 003/2025- Prorrogação e reajuste de
Contrato 015/2025 - Valor R$ 59.530,80; ASSINATURA: 19/02/2026, vigência 20/02/2026 à
19/02/2027. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento da licença de uso do
aplicativo GovFácil - Licença Diamante com 01 tela interativa de led 75 polegadas e seu
suporte em comodato para controle da gestão pública municipal.

Cosmópolis/SP, 05 de Março de 2026
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

 	4  Ano X Edição 2095Semanário OficialCosmópolis, 05 de março de 2026

CULTURA

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
          Secretaria de Cultura - Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura –
          CEP 13.150-017 – Cosmópolis SP. Telefones: (19) 3812-3101/
                      38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

                                  A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, por meio da

Secretaria de Cultura, torna público o resultado do processo seletivo 001/2026, para Bolsista I e II

da Banda Municipal “Maestro Gaspar Ricardo Sarti”. A classificação segue ordem de nota por

instrumento e tipo de bolsa. Os testes foram realizador nos dias 03/03/2026 das 09:00hs às
12:00hs e das 13:30hs às 16:30hs, e no dia 04/03/2026 das 13:30hs às 16:30hs e das   19:00hs
às 22:00hs, no CEU – Centro de Artes e Esportes Unificados, situado à Rua Benedito de Moraes

Machado nº 755-  Bairro Andorinhas , por 03 (três) servidores membros da Comissão de Avaliação

nomeados na Portaria nº 13.115 de 13 de fevereiro de 2025.

Bolsista II

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO
1º Gisele Tacon de

Souza
Clarinete e Clarone 9,25 12

2º Ana Luiza Dias
Nelson

Clarinete e Clarone 9,0 08

3º Daniel Ferreira de
Carvalho

Clarinete e Clarone 8,75 06

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO PONTUAÇÃO INSCRIÇAO
1º Jhenifer Ellen

Custódio
Clarone 9,0 05

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO
1° Claudio Roberto

Araujo
Fagote 9,0 03

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO Pontuação Inscrição
1º Sarah Gomes Viana Flauta 9,0 09

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO Pontuação Inscrição
1º Lucas Leite Andrade Saxofone Alto 8,75 04

5 Cosmópolis, 05 de março de 2026  Ano X Edição 2095Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
          Secretaria de Cultura - Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura –
          CEP 13.150-017 – Cosmópolis SP. Telefones: (19) 3812-3101/
                      38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO Pontuação Inscrição
1º Lucas Leite Andrade Saxofone Tenor 8,5 11

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO Pontuação Inscrição
1º Samá Augusto da Silva Trompete 9,5 02
2º Hugo Ponchet Pimentel Trompete 9,25 10
3º Luis Ricardo Batista Trompete 8,0 01

CLASSIFICAÇÃO NOME INSTRUMENTO Pontuação Inscrição
1º Samuel Felipe Santos

Paixão
Tuba 10,0 07

Cosmópolis, 05 de março de 2026.

_____________________________
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

 	6  Ano X Edição 2095Semanário OficialCosmópolis, 05 de março de 2026

SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO

Processo Seletivo nº 001/2023

A Superintendente do “CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE NA REGIÃO
METROPOLITANA DE CAMPINAS – NORTE - CISMETRO”, com sede à Avenida das Tulipas
638 – Jardim Holanda - SP – CEP - 13.827-042 e  foro na Cidade de Holambra – SP,  pessoa
jurídica de direito privado da administração de caráter assistencial, inscrito no CNPJ
19.947.645/0001-64, conforme o Processo Seletivo  nº 001/2023, CONVOCA os selecionados
abaixo relacionados a comparecerem à sede do CISMETRO, no endereço sobredito, no período
de 06 de março de 2026 à 12 de março de 2026, no horário das 09:30hs às 11:00hs e
das 14:00hs às 16:00hs, para entrega dos documentos necessários a admissão (CTPS, Cópia
CPF/RG/Comprovante de Endereço/Titulação/Carteira Funcional/Título de Eleitor/01 fotos 3x4).
Após a entrega da documentação e estando em ordem, o candidato deverá no mesmo período
acima, comparecer ao SEESMT – Serviço Especializado em Engenharia, Segurança e Medicina
do Trabalho - Departamento de Segurança, localizado na Avenida das Tulipas 638 – Jardim
Holanda – Holambra - SP  ou no local informado pela Diretoria Administrativa, devendo em
seguida, com a apresentação do ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, dirigir-se à Coordenação
Geral do CISMETRO, na sede do consórcio, para que sejam ultimados os atos de contratação.
Os candidatos convocados para a contratação obrigam-se a declarar por escrito, no prazo de
05 (cinco) dias, a contar desta convocação se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi
selecionado, na forma do que prevê o Edital do Processo Seletivo nº 001/2023. O candidato que
não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

                                           RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

     FUNÇÃO: Servente Geral 40h – Cosmópolis
Classificação Candidato

02° Mariana Franchozo Ceza
03° Dirce Aparecida da Silva Cassado

                                  Holambra, 06 de março de 2026.

Ana de Elisabete Filomeno
                                    Superintendente do CISMETRO